PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 145/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 120/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências, Educação e Linguagem – CCEL – Campus de Bacabal

1.1 Coordenação do Curso de Letras

São Luís, 31 de maio de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
LIBRAS

Candidatos Inscritos

Deferidos
1. RENATO DA SILVA REIS

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Valnecy Oliveira Corrêa Santos – UFMA;

Prof. Dr. Luís Henrique Serra – UFMA;

Prof. Dr. Otávio Santos Costa – UFMA;

Prof. Dr. Wendel Silva dos Santos – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: de 01 de junho a 08 de junho de

2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 01 de junho de 2022 - às

10h, de forma presencial, na sala 4A, do Centro de Ciências, Educa-

ção e Linguagem (CCEL) – UFMA/Bacabal-Ma.

Detalhamento do cronograma:
01 de junho de 2022, às 10h: sorteio do ponto;

02 de junho de 2022, às 10h: prova didática;

03 de junho de 2022, às 17h: resultado da prova didática;

06 de junho de 2022: divulgação de resultados preliminares;

07 de junho de 2022: recebimento e avaliação de recursos;

08 de junho de 2022: divulgação de resultados finais.